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NORMOGRAMA 

PROCESO:  GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL CÓDIGO: C-JUR-01 
 

Jerarquía de 
la norma 

Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Constitución 
Política de 
Colombia 

 

1991 
 

Constitución 
Política de 

Colombia 1991 

2, 4, 6, 23, 
29, 83, 86, 
88, 90, 98, 
99, 113, 
126, 127, 
209, 211, 
224, 248, 
267, 270, 
273, 286, 
287, 291, 
293, 303, 
304,  305, 
344, 355. 

Principios 
Fundamentales. 
Fines esenciales 

del Estado. 
Derechos, 
Deberes y 

Responsabilidad
es de los 

particulares y 
servidores 
públicos. 

Protección y 
aplicación de los 

derechos. 
Estructura del 

Estado. 
Función Pública. 
Prohibiciones de 

los servidores 
públicos. 
Función 

administrativa. 
Tratados 

Internacionales. 
 Control fiscal. 

Organización 
territorial. 

Presupuesto. 
Participación 
ciudadana. 

Plan de 
desarrollo 

P-JUR-08 
P-JUR-09 
P-JUR-10 
P-JUR-11 
P-JUR-12 
P-JUR-13 

 
P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 
P-JUR-17 
P-JUR-18 
P-JUR-19 
P-JUR-20 

 P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 

 P-JUR-31 
P-JUR-34 

 P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

 
 
 

Revisión de constitucionalidad y legalidad   
Atención al usuario   
Revisión proyectos de acto administrativo   
Conceptos jurídicos   
Asesoría al usuario   
Certificado de existencia y representación 
legal 
Inscripción entidades sin ánimo de lucro 
Reconocimiento de dignatarios 
Cancelación de personerías jurídicas 
Aprobación de estatutos 
Boletín jurídico 
Certificaciones función publica  
Sanción de ordenanzas 
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Ley  1882 de 2018 
(Enero 15) 

Por la cual se 
adicionan, 
modifican y 

dictan 
disposiciones 
orientadas a 
fortalecer la 
contratación 
pública en 

Colombia, la 
Ley de 

Infraestructura 
y de dictan 

otras 
disposiciones 

Todo el 
articulado 

Contratación 
Pública- Ley de 
Infraestructura 

P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 

 P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

 

Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Ley  1757 de 2015 Por la cual se 
dictan 

disposiciones 
en materia de 
promoción y 

protección del 
derecho a la 
participación 
democrática 

68, 67 y 70 Veedurías 
ciudadanas 

 P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 
P-JUR-17 
P-JUR-19 

 P-JUR-26                                 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 

 P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Inscripción entidades sin ánimo de lucro 
Reconocimiento de dignatarios 
Cancelación de personerías jurídicas 
Aprobación de estatutos 
Certificaciones función publica  
Bolsa de productos 
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Ley 1755 de 2015 
(Junio 30) 

Por medio de 
la cual se 
regula el 
Derecho 

Fundamental 
de Petición y 

se sustituye un 
título del 

Código de 
Procedimiento 
Administrativo 

y de lo 
Contencioso 

Administrativo 

Todo el 
articulado 

Solicitudes- 
Derechos de 

Petición 
 

P-JUR-08 
P-JUR-09 
P-JUR-10 
P-JUR-11 
P-JUR-12 
P-JUR-13 

  
 P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 
P-JUR-17 
P-JUR-18 
P-JUR-19 
P-JUR-20 
P-JUR-26 

 P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 

 P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Revisión de constitucionalidad y legalidad 
Atención al usuario   
Revisión proyectos de acto administrativo   
Conceptos jurídicos   
Asesoría al usuario   
Certificado de existencia y representación 
legal 
Inscripción entidades sin ánimo de lucro 
Reconocimiento de dignatarios 
Cancelación de personerías jurídicas 
Aprobación de estatutos 
Boletín jurídico 
Certificaciones función publica  
Sanción de ordenanzas 
Bolsa de Productos 
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 

Ley  1753 de 2015 
(Junio 9) 

Por el cual se 
expide el Plan 
Nacional de 
Desarrollo 
2014-2018 

“Todos por un 
nuevo país”  

135 Ingreso base de 
cotización (IBC) 

de los 
independientes 

 P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 

 P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Ley 1618 de 2015 
(Febrero 27)  

Por medio de 
la cual se 

establecen las 
disposiciones 

para garantizar 
el pleno 

ejercicio de los 
derechos de 
las personas 

con 
discapacidad 

 

13 
Numerales 1 

y 8 

Incentivos en 
procesos de 

contratación en 
favor de 

personas con 
discapacidad   

P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 

 P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 

Ley 1551 de 2012 
(Julio 06) 

Por la cual se 
dictan normas 

para 
modernizar la 
organización y 

el 
funcionamiento 

de los 
municipios 

29 Literal a 
Numeral 7 

Revisión actos 
administrativos 

P-JUR-08 Revisión de constitucionalidad y legalidad 

Ley 1150 de 2007 
(Julio 16) 

Por medio de la 
cual se 

introducen 
medidas para la 

eficiencia y la 
transparencia en 

la Ley 80 de 
1993 y se dictan 

otras 
disposiciones 

generales sobre 
la contratación 
con recursos 

públicos. 

Todo el 
articulado 

Contratación 
pública 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-32 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Manejo módulo de contratación   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ley  1148 de 2007 Por la cual se 1 Prohibiciones P-JUR-26 Bolsa de productos   
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

(Julio 10) modifican las 
Leyes 136 de 
1994 y 617 de 

2000 y se dictan 
otras 

disposiciones  

P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-32 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Manejo módulo de contratación   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ley 850 de 2003 
(Noviembre 

18) 

Por medio de la 
cual se 

reglamentan las 
veedurías 

ciudadanas 

Todo el 
articulado 

Veedurías 
ciudadanas 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 

Ley 828 de 2003 
(Julio 10) 

Por la cual se 
expiden 

normas para el 
Control a la 
Evasión del 
Sistema de 
Seguridad 

Social 

1 Control a la 
Evasión del 
Sistema de 

Seguridad Social 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ley 821 de 2003 
(Julio 10) 

Por la cual se 
modifica el 

Artículo 49 de 
la Ley 617 de 

2000 

1 Prohibiciones P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía  
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

P-JUR-34 
 P-JUR-35  
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ley  797 de 2003  
(Enero 29) 

Por la cual se 
reforman 
algunas 

disposiciones 
del sistema 
general de 
pensiones 

previsto en la 
Ley 100 de 
1993 y se 
adoptan 

disposiciones 
sobre los 

Regímenes 
Pensionales 

exceptuados y 
especiales 

 

3 y 6 Sistema de 
seguridad social 

integral 
Afiliación del 

sistema general 
de pensiones, 
obligatoria o 
voluntaria 

 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ley 789 de 2002 
(Diciembre 27) 

Por la cual se 
dictan normas 
para apoyar el 

empleo y 
ampliar la 
protección 
social y se 
modifican 
algunos 

artículos del 
Código 

Sustantivo de 
Trabajo 

50 Control a la 
evasión de los 

recursos 
parafiscales 

  P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-32 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública 
Enajenación bienes del Estado  
Mínima cuantía 
Manejo módulo de contratación  
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Contratación Directa 
 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_0100_1993.html#1
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

 

Ley 
 

734 de 2002 
(Febrero 5) 

 

Por la cual se 
expide el 
Código 

Disciplinario 
Único 

Todo el 
articulado 

Régimen 
disciplinario de 
los servidores 

públicos 
 

P-JUR-08 
P-JUR-09 
P-JUR-10 
P-JUR-11 
P-JUR-12 
P-JUR-13 

 
P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 
P-JUR-17 
P-JUR-18 
P-JUR-19 
P-JUR-20 

 P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 

 P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Revisión de constitucionalidad y legalidad   
Atención al usuario   
Revisión proyectos de acto administrativo   
Conceptos jurídicos   
Asesoría al usuario   
Certificado de existencia y representación 
legal 
Inscripción entidades sin ánimo de lucro 
Reconocimiento de dignatarios 
Cancelación de personerías jurídicas 
Aprobación de estatutos 
Boletín jurídico 
Certificaciones función publica  
Sanción de ordenanzas 
Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación etapa precontractual 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ley  715 de 2001 
(Diciembre 21) 

Por la cual se 
dictan normas 
orgánicas en 
materia de 
recursos y 

competencias 
de conformidad 

con los 
artículos 151, 

288, 356 y 357 

Todo el 
articulado 

Normas 
orgánicas en 
materia de 
recursos y 

competencias 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-37 

 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública 
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

(Acto 
Legislativo 01 
de 2001) de la 
Constitución 
Política y se 
dictan otras 

disposiciones 
para organizar 
la prestación 

de los servicios 
de educación y 

salud, entre 
otros 

Ley 678 de 2001 
(Agosto 3) 

Por medio de la 
cual se 

reglamenta la 
determinación 

de 
responsabilidad 
patrimonial de 
los agentes del 
Estado a través 
del ejercicio de 

la acción de 
repetición o de 
llamamiento en 

garantía con 
fines de 

repetición 
 

Todo el 
articulado 

Acción de 
repetición 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Contratación Directa 

Ley  617 de 2000 
(Octubre 6) 

Por la cual se 
reforma 

parcialmente la 
Ley 136 de 

1994, el Decreto 
Extraordinario 

18, 49 Contratos entre 
entidades 

territoriales. 
Prohibiciones 

P-JUR-37 
 

Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

1222 de 1986... 
 

Ley  610 de 2000 
(Agosto 15) 

Por la cual se 
establece el 

trámite de los 
procesos de 

responsabilidad 
fiscal de 

competencia de 
las contralorías 

Todo el 
articulado 

Procesos de 
responsabilidad 

fiscal 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía  
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ley  599 de 2000 
(Julio 24) 

Por la cual se 
expide el Código 

Penal 

397, 398, 
399, 399A, 
400, 400A, 
401, 402, 
403, 403ª 

404 
405, 406, 

407 
408, 

409,410 
 

411, 411A 
 

412 
 

413, 414, 
415 

416, 417, 
418, 418A, 
418B, 419, 
420, 421, 
422, 423, 

424 
425, 426, 

Peculado 
 
 
 
 

Concusión 
Cohecho 

 
Celebración 
indebida de 
contratos. 
Tráfico de 

influencias. 
Enriquecimiento 

ilícito. 
Prevaricato. 

 
Abuso de 

autoridad y otras 
infracciones. 

 
 
 

Usurpación y 

P-JUR-08 
P-JUR-09 
P-JUR-10 
P-JUR-11 
P-JUR-12 
P-JUR-13 

 P-JUR-14 
 

P-JUR-15 
P-JUR-16 
P-JUR-17 
P-JUR-18 
P-JUR-19 
P-JUR-20 
P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30  
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Revisión de constitucionalidad y legalidad   
Atención al usuario   
Revisión proyectos de acto administrativo   
Conceptos jurídicos   
Asesoría al usuario   
Certificado de existencia y representación 
legal 
Inscripción entidades sin ánimo de lucro 
Reconocimiento de dignatarios 
Cancelación de personerías jurídicas 
Aprobación de estatutos 
Boletín jurídico 
Certificaciones función publica  
Sanción de ordenanzas 
Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía  
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

427, 428 
 
 

429, 
429B,430 

 
 

431, 432, 
433, 434 

abuso de 
funciones 
públicas. 

 
Delitos contra 
los servidores 

públicos. 
Utilización 

indebida de 
información y de 

influencias 
derivadas del 
ejercicio de la 

función pública. 

 

Ley  582 de 2000 
(Junio 8) 

Por medio de la 
cual se define el 

deporte 
asociado de 

personas con 
limitaciones 

físicas, mentales 
o sensoriales, se 

reforma la 
Ley 181 de 1995 

y el Decreto 
1228 de 1995, y 
se dictan otras 
disposiciones 

 

4 Parágrafo, 
6 y 7 

Fomento del 
deporte, la 

recreación, el 
aprovechamient

o del tiempo 
libre y la 

Educación 
Física 

P-JUR-12 
P-JUR-13 

 
 

P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 

 
P-JUR-17 

Asesoría al usuario.  
Certificado de existencia y representación 
legal  y reseña histórica  de las entidades sin 
ánimo de lucro.  
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro   
Reconocimiento de dignatarios  
Reconocimiento y cancelación de 
personerías jurídicas.   
Aprobación de estatutos   

Ley  527 de 1999 
(Agosto 18) 

Por medio de la 
cual se define y 
reglamenta el 

acceso y uso de 
los mensajes de 

datos... 

26, 27, 28 Contratos de 
transporte de 
mercancías. 

Firmas digitales. 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Mínima cuantía  
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 

http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=3424#0
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Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

 

Ley  489 de 1998 
(Diciembre 29) 

Por la cual se 
dictan normas 

sobre la 
organización y 
funcionamiento 
de las entidades 

del orden 
nacional... 

 

2, 9, 14, 111 Delegación y 
sus requisitos. 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 

 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública 
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
 

Ley  190 de 1995 
(Junio 6) 

Por la cual se 
dictan normas 
tendientes a 
preservar la 

moralidad en la 
Administración 

Pública y se 
fijan 

disposiciones 
con el fin de 
erradicar la 
corrupción 

administrativa 
 

46 
 
 
 
 

51 

Cancelación 
personarías 

jurídicas 
 
 

Publicación de 
contratación 

P-JUR-16 
 
 
 
 

 P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-37 

 

Cancelación de personerías jurídicas 
 
 
 
 
Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Contratación Directa 
 

Ley 181 de 1995 
(Enero 18) 
(Modificada 

por la Ley 494 
de 1999 y 

Reformada 
por la Ley 582 

de 2000) 

Por la cual se 
dictan 

disposiciones 
para el fomento 
del deporte, la 
recreación, el 
aprovecha-
miento del 

tiempo libre y 
la Educación 
Física y se 

Todo el 
articulado 

Fomento del 
deporte, la 

recreación, el 
aprovechamient

o del tiempo 
libre y la 

Educación 
Física 

P-JUR-12 
P-JUR-13 

 
 

P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 

 
P-JUR-17 

Asesoría al usuario  
Certificado de existencia y representación 
legal  y reseña histórica  de las entidades sin 
ánimo de lucro  
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro   
Reconocimiento de dignatarios  
Reconocimiento y cancelación de 
personerías jurídicas   
Aprobación de estatutos   
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Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

crea el Sistema 
Nacional del 

Deporte. 
 

Ley  136 de 1994 
(Junio 2) 

Por el cual se 
dictan normas 
tendientes a 

modernizar la 
organización y 

el 
funcionamiento 

de los 
municipios 

82 y 91 
Literal a) 

Numeral 7 
(Articulo 91 
modificado 

por el 
Articulo 29 
de la Ley 
1551 de 
2012) 

 

Revisión actos 
administrativos 

P-JUR-08 
 

Revisión de constitucionalidad y legalidad 
 

Ley  115 de 1994 
(Febrero 8) 

Por la cual se 
expide la Ley 
General de 
Educación 

Todo el 
articulado 

Educación P-JUR-12 
P-JUR-13 

 
 

P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 

 P-JUR-17 

Asesoría al usuario  
Certificado de existencia y representación 
legal  y reseña histórica  de las entidades sin 
ánimo de lucro  
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro   
Reconocimiento de dignatarios  
Cancelación de personerías jurídicas   
Aprobación de estatutos   
 

Ley  100 de 1993 
(Diciembre 23) 

Por la cual se 
crea el sistema 
de seguridad 

social integral y 
se dictan otras 
disposiciones 

15 
(Modificado 

por el 
Artículo 3 de 
la Ley 797 
de 2003)  

Sistema de 
seguridad social 

integral 
Afiliación del 

sistema general 
de pensiones, 
obligatoria o 
voluntaria 

 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
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Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Ley  80 de 1993 
(Octubre 28) 

Por la cual se 
expide el 
Estatuto 

General de 
Contratación 

de la 
Administración 

Pública 

Todo el 
articulado 

(Modificado 
por la Ley 
1150 de 

2007 y Ley 
1474 de 
2011) 

Contratación 
pública 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-32 
P-JUR-33 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Manejo módulo de contratación 
Gaceta departamental 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Decreto  392 de 2018 
(Febrero 26) 

Por el cual se 
reglamentan 

los numerales 
1 y 8 del 

artículo 13 de 
la Ley 1618 de 

2013, sobre 
incentivos en 
procesos de 

contratación en 
favor de 

personas con 
discapacidad. 

 

Todo el 
articulado 

Incentivos en 
procesos de 

contratación en 
favor de 

personas con 
discapacidad. 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-32 
P-JUR-33 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Manejo módulo de contratación 
Gaceta departamental 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía  
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Decreto  1082 de 2015 
(mayo 26) 

Por medio del 
cual se expide 

el decreto 
único 

reglamentario 
del sector 

administrativo 
de planeación 

nacional  

Todo el 
articulado  

Contratación 
publica  

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 

 P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 

Bolsa de productos 
Concurso de méritos  
Licitación publica 
Enajenación de bienes del estado  
Planeación etapa precontractual  
Mínima cuantía 
Subasta inversa 
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría  
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Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

P-JUR-37 Contratación directa 
 

Decreto  1066 de 2015 
(Mayo 26) 

Por medio del 
cual se expide 

el Decreto 
Único 

Reglamentario 
del Sector 

Administrativo 
del Interior 

 

Libro 2 
Parte 2 
Titulo 1 

Capitulo 3 

Cancelación de 
personerías 
jurídicas de 

asociaciones o 
corporaciones y 
fundaciones o 

instituciones de 
utilidad común, 

en los 
departamentos. 

 

P-JUR-16 
P-JUR-17 

Cancelación de personerías jurídicas 
Aprobación de estatutos 

Decreto  723 de 2013 
(Abril 15) 

Por medio el 
cual se 

reglamenta la 
afiliación al 

sistema 
general de 

riesgos 
laborales de 

personas 
vinculadas a 
través de un 
contrato de 

prestación de 
servicios con 
entidades o 
instituciones 
públicas o 

privadas y de 
los 

trabajadores 
independientes 
que laboren en 

Todo el 
articulado 

Afiliación de 
trabajadores 

independientes 
a riesgos 
laborales 

 P-JUR-37 
 

Contratación Directa 
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la norma 
Número 
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Título Artículo (s) 
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Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

actividades de 
alto riesgo y se 

dictan otras 
disposiciones  

  

Decreto  4170 de 2011 
(Noviembre 3) 

Por el cual se 
crea la agencia 

nacional de 
contratación 

pública 
Colombia 
compra 

eficiente se 
determinan sus 

objetivos y 
estructura  

 

Todo el 
articulado 

Contratación 
pública 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-32 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de Productos 
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Manejo módulo de contratación  
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría  
Contratación Directa 

Decreto 2842 de 2010 
(Agosto 5) 

Por el cual se 
dictan 

disposiciones 
relacionadas 

con la 
operación del 

sistema de 
información y 

gestión del 
empleo público 

SIGEP y se 
deroga el 

Decreto 1145 
de 2004  

 

Todo el 
articulado 

Sistema de 
información y 

gestión del 
empleo público. 

  

P-JUR-37 Contratación directa 

Decreto 610 de 2002 
(Diciembre 5)  

Por medio del 
cual se 

reglamenta la 
ley 358 de 

Todo el 
articulado  

Capacidad de 
pago de las 
entidades 

territoriales  

P-JUR-29 
 

Enajenación de bienes del estado  
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1997  
 

Decreto  2209 de 1998 
(Octubre 29)  

Por el cual se 
modifican 

parcialmente 
los Decretos 
1737 y 1738 

del 21 de 
Agosto de 

1998  

Todo el 
articulado 

Contratación 
estatal  

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30  
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-37 

Bolsa de producto 
Concurso de méritos 
Licitación publica  
Enajenación de bienes del estado  
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía  
Subasta inversa 
Selección abreviada 
Contratación Directa 
 
 

Decreto  1738 de 1998 
(Agosto 21) 

Por el cual se 
dictan medidas 
para la debida 
recaudación y  
administración 
de las rentas y 

caudales 
públicos 

tendientes a 
reducir el gasto 

publico 

Todo el 
articulado 

Contratación 
estatal 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 
 

Decreto 
 
 

1737 de 1998 
(Agosto 21)  

 
 

Por el cual se 
expiden 

medidas de 
austeridad y 

eficiencia y se 
someten a 

condiciones 
especiales la 
asunción de 
compromisos 

por parte de las 

Todo el 
articulado 

Contratación 
estatal  

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-37 

Bolsa de producto 
Concurso de méritos 
Licitación publica  
Enajenación de bienes del estado  
Mínima cuantía  
Subasta inversa 
Selección abreviada 
Contratación Directa 
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entidades 
públicas que 

manejan 
recursos del 

tesoro público  
 

Decreto 907 de 1996 
(Mayo 23) 

Modificado por 
el Decreto 

Nacional 2878 
de 1997 

Por el cual se 
reglamenta el 
ejercicio de la 

suprema 
inspección y 
vigilancia del 

servicio público 
educativo y se 

dictan otras 
disposiciones 

 

Todo el 
articulado 

Inspección y 
vigilancia 

servicio de 
educación 

P-JUR-12 
P-JUR-13 

 
 P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 

 P-JUR-17 

Asesoría al usuario  
Certificado de existencia y representación 
legal   
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro   
Reconocimiento de dignatarios  
Cancelación de personerías jurídicas   
Aprobación de estatutos   
 
 

Decreto 427 de 1996 
(Marzo 5) 

Por el cual se 
reglamentan el 
Capítulo II del 

Título I y el 
Capítulo XV del 

Título II del 
Decreto 2150 

de 1995 
 

Todo el 
articulado 

Vigilancia y 
control de 

entidades sin 
ánimo de lucro 

P-JUR-14 Inscripción de entidades sin ánimo de lucro 

 Decreto 111 de 1996 
(Enero 15) 

Por el cual se 
compilan la 
Ley 38 de 
1989, la 

Ley 179 de 
1994 y la 

Ley 225 de 
1995 que 

71, 72 Certificados de 
disponibilidad y 

registros 
presupuestales 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-32 
P-JUR-34 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Manejo módulo de contratación   
Subasta inversa   

http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=1549#1
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=1549#1
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=1549#1
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=1549#1
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=14811#0
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=14941#0
http://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?i=14940#0
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la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

conforman el 
estatuto 

orgánico del 
presupuesto 

P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

 

Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 
 

Decreto 2326 de 1995 
(Diciembre 29) 

Por el cual se 
reglamenta la 

Ley 80 de 1993 
en cuanto a los 

Concursos 
para la 

selección de 
consultores de 
diseño, planos, 
anteproyectos 

y proyectos 
arquitectónico, 
se hace una 

adición al 
Decreto 1584 
de 1994 y se 
dictan otras 

disposiciones 

 

Todo el 
articulado 

Concursos para 
la selección de 
consultores de 
diseño, planos, 
anteproyectos y 

proyectos 
arquitectónicos 

P-JUR-27 
P-JUR-29 

Concurso de méritos  
Enajenación bienes del Estado  
 
 

Decreto  2150 de 1995 
(Diciembre 5) 

 

Por el cual se 
suprimen y 
reforman 

regulaciones, 
procedimientos 

o trámites 
innecesarios 

existentes en la 
Administración 

Todo el 
articulado 

Vigilancia y 
control de 

entidades sin 
ánimo de lucro 

P-JUR-14 Inscripción de entidades sin ánimo de lucro 
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Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Pública 

 

Decreto 1228 de 1995 
(Julio 18) 

Por el cual se 
revisa la 

legislación 
deportiva 

vigente y la 
estructura de 

los organismos 
del sector 

asociado con 
objeto de 

adecuarlas al 
contenido de la 

Ley 181 de 
1995 

 

Todo el 
articulado 

Deporte P-JUR-12 
P-JUR-13 

 
 P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 

 P-JUR-17 

Asesoría al usuario  
Certificado de existencia y representación 
legal   
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro   
Reconocimiento de dignatarios  
Cancelación de personerías jurídicas   
Aprobación de estatutos 
 
 

Decreto  1860 de 1994 
(Agosto 3) 

Por el cual se 
reglamenta 

parcialmente la 
Ley 115 de 
1994, en los 

aspectos 
pedagógicos y 
organizativos 

generales 

 

Todo el 
articulado 

Educación P-JUR-13 
 

 P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 

 P-JUR-17 

Certificado de existencia y representación 
legal   
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro   
Reconocimiento de dignatarios  
Cancelación de personerías jurídicas   
Aprobación de estatutos   
 
 

Decreto 591 de 1991 
(Febrero 26) 

 
 

Por el cual se 
regulan las 

modalidades 
específicas de 
contratos de 

2, 8, 9, 17, 
19 

Contratos de 
fomento de 
actividades 
científicas y 
tecnológicas 

P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública 
Enajenación bienes del Estado  
Planeación y etapa precontractual 
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la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

fomento de 
actividades 
científicas y 
tecnológicas 

P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

 

Mínima cuantía   
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Decreto 1529 de 1990 
(Julio 12) 

 

Por el cual se 
reglamenta el 

reconocimiento 
y cancelación 

de personerías 
jurídicas de 

asociaciones o 
corporaciones 
y fundaciones 
o instituciones 

de utilidad 
común, en los 

departamentos.
  

Todo el 
articulado 

Personería 
jurídica 

entidades sin 
ánimo de lucro 

P-JUR-13 
 

 P-JUR-14 
 P-JUR-16 

 
 

Certificado de existencia y representación 
legal   
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro   
Cancelación de personerías jurídicas   
 
 
 

Decreto 525 de 1990 
(Marzo 6) 

Por el cual se 
reglamentan 
los artículos 

55, 57, 59 y 60 
de la Ley 24 de 

1988, 
parcialmente 
los artículos 

12, 13 y 18 de 
la Ley 29 de 

1989 y se 
dictan otras 

disposiciones 

 

Todo el 
articulado 

Vigilancia y 
control de 

entidades sin 
ánimo de lucro 

P-JUR-13 
 

P-JUR-14 
P-JUR-15 
P-JUR-16 

Certificados de existencia y representación 
legal  
Inscripción de entidades sin ánimo de lucro 
Reconocimiento de dignatarios 
Cancelación de personerías jurídicas 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Decreto  1333 de 1986 
(Abril 25) 

Por el cual se 
expide el 
código de 
Régimen  
Municipal 

 

118, 119, 
120 y 121 

Revisión actos 
administrativos 

P-JUR-08 
 

Revisión de constitucionalidad  y legalidad  
 
 

Decreto 
Departamental  

113 de 2018 
(Marzo 07) 

Por medio la 
cual se 

adicionan 
ítems al listado 

de precios 
unitarios 

oficiales de 
referencia para 
la contratación 
de obras civiles 

del 
Departamento 

del Quindío 
adoptado 

mediante el 
Decreto No. 

452 del 14 de 
Agosto de 

2017 

Todo el 
articulado  

Contratos de 
Obra Pública  

P-JUR-28 
P-JUR-31 

 P-JUR-35 
 

Licitación pública  
Mínima cuantía 
Selección abreviada de menor cuantía 
 

Decreto 
Departamental 

 
 

 

002 de 2018 
(Enero 02) 

Por medio del 
cual se adopta 
el Plan Anual 

de 
Adquisiciones 

2018 del 
Departamento 

del Quindío 

Todo el 
articulado 

Contratación  P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

Decreto 
Departamental 

452 de 2017 
(Agosto 14) 

Por medio del 
cual se 
establece el 
listado de 
precios 
unitarios 
oficiales de 
referencia para 
la contratación 
de obras civiles 
del 
Departamento 
del Quindío 

 

Todo el 
articulado  

Contratos de 
Obra Pública  

P-JUR-28 
P-JUR-31 

 P-JUR-35 
 

Licitación pública  
Mínima cuantía 
Selección abreviada de menor cuantía 
 

Decreto 
Departamental 

1060 de 2016 
(Diciembre 30) 

Por medio del 
cual se expide 

Manual de 
Contratación 

para el 
Departamento 

del Quindío 

Todo el 
articulado 

Contratación P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30 
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

 

Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía 
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Ordenanza 008 de 2016 
(Mayo 26) 

Por medio del 
cual se 
aprueba y se 
adopta el Plan 
de Desarrollo 
del 
Departamento 
del Quindío 
para periodo 
2016-2019 

Todo el 
articulado  

Desarrollo 
Sostenible  

Prosperidad con 
Equidad  

Inclusión Social  
Seguridad 
Humana   

Buen Gobierno  

P-JUR-08 
P-JUR-09 
P-JUR-10 
P-JUR-11 
P-JUR-12 
P-JUR-13 

  
 P-JUR-14 
 P-JUR-15 
P-JUR-16 

Revisión de constitucionalidad y legalidad   
Atención al usuario   
Revisión proyectos de acto administrativo   
Conceptos jurídicos   
Asesoría al usuario   
Certificado de existencia y representación 
legal 
Inscripción entidades sin ánimo de lucro 
Reconocimiento de dignatarios 
Cancelación de personerías jurídicas 
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Jerarquía de 

la norma 
Número 
/Fecha 

Título Artículo (s) 
Aplicación 
Específica 

Proceso/Procedimiento 

Código Nombre 

“En defensa 
del bien 
común” 

P-JUR-17 
P-JUR-18 
P-JUR-19 
P-JUR-20 
P-JUR-26 
P-JUR-27 
P-JUR-28 
P-JUR-29 
P-JUR-30  
P-JUR-31 
P-JUR-34 
P-JUR-35 
P-JUR-36 
P-JUR-37 

Aprobación de estatutos 
Boletín jurídico 
Certificaciones función publica  
Sanción de ordenanzas 
Bolsa de productos   
Concurso de méritos   
Licitación pública  
Enajenación bienes del Estado 
Planeación y etapa precontractual 
Mínima cuantía  
Subasta inversa   
Selección abreviada de menor cuantía 
Interventoría 
Contratación Directa 
 

Resolución 
 

005 de 2017 
(Noviembre 

30) 

Por medio de 
la cual se 
adicionan 
ítems al listado 
de precios 
unitarios 
oficiales de 
referencia para 
la contratación 
de obras civiles 
del 
Departamento 
del Quindío 
adoptado 
mediante el 
Decreto No. 
452 del 14 de 
Agosto de 
2017 

Todo el 
articulado 

Contratos de 
Obra Pública  

P-JUR-28 
P-JUR-31 

 P-JUR-35 
 

 

Licitación pública  
Mínima cuantía 
Selección abreviada de menor cuantía 
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